

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 года

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Анжеро-Судженский филиал ООО «Кузбасстопливосбыт», Кемеровская область-Кузбасс, г.Анжеро-Судженск, ул. Станционная, 1в

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

Ремонт крыльца

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методомОснование дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 квартал 2024 г

<b>Сметная стоимость</b>	<u>174,20</u>	<u>(8,6)</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
<b>строительных работ</b>	<u>142,32</u>	<u>(7,03)</u> тыс.руб.
<b>монтажных работ</b>	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
<b>оборудования</b>	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
<b>прочих затрат</b>	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

35,37 (0,82) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

76,94 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

6,83 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтаж</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР10-01-036-01</b>	<b>Прим.демонтаж окантовочного уголка</b> Объем=5 / 100	<b>100 п. м</b>	<b>0,05</b>	<b>1</b>	<b>0,05</b>					
		МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) прочих конструкций ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5									
		1 ОТ					68,68	0,5	1,72	43,36	74,58
		4 М					230,81	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	6,7	0,5	0,1675					
		Итого по расценке					299,49		1,72		74,58
		ФОТ							1,72		74,58
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			1,67		72,49
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			0,80		34,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,19</b>		<b>181,94</b>
<b>2</b>	<b>ТЕР11-01-037-07</b>	<b>Прим. демонтаж антискользящего покрытия</b> Объем=4,2 / 100	<b>100 м2 покрытия</b>	<b>0,042</b>	<b>1</b>	<b>0,042</b>					
		МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) прочих конструкций ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5									
		1 ОТ					554,19	0,5	11,64	43,36	504,71
		2 ЭМ					73,23	0,5	1,54	9,51	14,65
		3 в т.ч. ОТм					5,67	0,5	0,12	43,36	5,20
		4 М					722,01	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	52,73	0,5	1,10733					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	0,5	0,00735					
		Итого по расценке					1 349,43		13,18		519,36
		ФОТ							11,76		509,91
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			11,85		513,99
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			6,50		281,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,53</b>		<b>1 315,08</b>
<b>3</b>	<b>ТЕРр57-2-3</b>	<b>Разборка покрытий полов: из керамических плиток</b> Объем=15,37 / 100	<b>100 м2 покрытия</b>	<b>0,1537</b>	<b>1</b>	<b>0,1537</b>					
		1 ОТ					716,17		110,08	43,36	4 773,07
		2 ЭМ					48,31		7,43	9,51	70,66
		3 в т.ч. ОТм					23,34		3,59	43,36	155,66
		ЗТ	чел.-ч	69,87		10,739019					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,221328					
		Итого по расценке					764,48		117,51		4 843,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							113,67		4 928,73	
		Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.91	%	89		89			101,17		4 386,57	
		Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			55,70		2 415,08	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>274,38</b>		<b>11 645,38</b>	
<b>4</b>	<b>ТЕР07-05-016-04</b>	<b>Прим. демонтаж. Устройство металлических ограждений: без поручней</b>		<b>100 м</b>	<b>0,067</b>	<b>1</b>	<b>0,067</b>					
		Объем=(3,35*2) / 100										
		МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		1 ОТ						515,85	0,7	24,19	43,36	1 048,88
		2 ЭМ						330,10	0,7	15,48	9,51	147,21
		3 в т.ч. ОТм						6,16	0,7	0,29	43,36	12,57
		4 М						24 505,66	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	45,65	0,7	2,140985						
		ЗТм	чел.-ч	0,38	0,7	0,017822						
		Итого по расценке						25 351,61		39,67		1 196,09
		ФОТ								24,48		1 061,45
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 21.12.2020 Прил. п.7, Приказ работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99				24,24		1 050,84
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	73	0,85	62,05				15,19		658,63
		<b>Всего по позиции</b>								<b>79,10</b>		<b>2 905,56</b>
<b>5</b>	<b>ТЕР46-04-009-01</b>	<b>Разборка бетонных оснований под полы: на гравии</b>		<b>1 м3</b>	<b>2,284</b>	<b>1</b>	<b>2,284</b>					
		1 ОТ						97,34		222,32	43,36	9 639,80
		2 ЭМ						165,32		377,59	9,51	3 590,88
		3 в т.ч. ОТм						27,30		62,35	43,36	2 703,50
		ЗТ	чел.-ч	8,93		20,39612						
		ЗТм	чел.-ч	2,26		5,16184						
		Итого по расценке						262,66		599,91		13 230,68
		ФОТ								284,67		12 343,30
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103				293,21		12 713,60
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				167,96		7 282,55
		<b>Всего по позиции</b>								<b>1 061,08</b>		<b>33 226,83</b>
<b>6</b>	<b>ТССЦпг-03-21-01-005</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза</b>		<b>1 т груза</b>	<b>6,52</b>	<b>1</b>	<b>6,52</b>	<b>7,68</b>		<b>50,07</b>	<b>16,71</b>	<b>836,67</b>
		<b>Всего по позиции</b>								<b>50,07</b>		<b>836,67</b>
<b>7</b>	<b>ТССЦпг-01-01-01-045</b>	<b>Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (Погрузо-разгрузочные работы)</b>		<b>1 т груза</b>	<b>6,52</b>	<b>1</b>	<b>6,52</b>	<b>18,98</b>		<b>123,75</b>	<b>19,38</b>	<b>2 398,28</b>
		<b>Всего по позиции</b>								<b>123,75</b>		<b>2 398,28</b>
<b>Итого по разделу 1 Демонтаж</b>									<b>1 624,10</b>		<b>52 509,74</b>	
<b>Раздел 2. Монтаж</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ТЕР06-01-005-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,02668	1	0,02668					
		Объем=((2,284+0,384)) / 100									
		1 ОТ					4 483,40		119,62	43,36	5 186,72
		2 ЭМ					4 620,78		123,28	9,51	1 172,39
		3 в т.ч. ОТм					559,50		14,93	43,36	647,36
		4 М					4 804,21		128,18	9,47	1 213,86
		ЗТ	чел.-ч	441,28		11,7733504					
		ЗТм	чел.-ч	34,58		0,9225944					
		Итого по расценке					13 908,39		371,08		7 572,97
		ФОТ							134,55		5 834,08
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			123,52		5 355,69
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			66,33		2 876,20
		<b>Всего по позиции</b>							<b>560,93</b>		<b>15 804,86</b>
9	ТССЦ-401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3	2,72	1	2,72	582,52		1 584,45	9,47	15 004,74
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 584,45</b>		<b>15 004,74</b>
10	ТССЦ-101-6040	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100x100 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м2	25,5255	1	25,5255	11,51		293,80	9,47	2 782,29
		Объем=24,31*1,05									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>293,80</b>		<b>2 782,29</b>
11	ТЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: от демонтажа	100 м ограждения	0,067	1	0,067					
		Объем=(3,35*2) / 100									
		1 ОТ					515,85		34,56	43,36	1 498,52
		2 ЭМ					330,10		22,12	9,51	210,36
		3 в т.ч. ОТм					6,16		0,41	43,36	17,78
		4 М					24 505,66		17,43	9,47	165,06
		ЗТ	чел.-ч	45,65		3,05855					
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,02546					
		Итого по расценке					1 106,04		74,11		1 873,94
		ФОТ							34,97		1 516,30
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 21.12.2020 Прил. п.7, Приказ работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99			34,62		1 501,14
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	73	0,85	62,05			21,70		940,86
		<b>Всего по позиции</b>							<b>130,43</b>		<b>4 315,94</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемо й поверхнос ти	2,26	1	2,26					
		1 ОТ					9,23		20,86	43,36	904,49
		ЗТ	чел.-ч	0,9		2,034					
		Итого по расценке					9,23		20,86		904,49
		ФОТ							20,86		904,49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			17,65		765,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			9,04		392,10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47,55</b>		<b>2 061,79</b>
13	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,0226	1	0,0226					
		Объем=2,26 / 100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					67,97	2	3,07	43,36	133,12
		2 ЭМ					9,75	2	0,44	9,51	4,18
		3 в т.ч. ОТм					0,12	2	0,01	43,36	0,43
		4 М					301,27	2	13,62	9,47	128,98
		ЗТ	чел.-ч	5,31	2	0,240012					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	2	0,000452					
		Итого по расценке					378,99		17,13		266,28
		ФОТ							3,08		133,55
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			2,61		112,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			1,34		57,89
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,08</b>		<b>437,15</b>
14	ТЕР11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	100 м2 покрытия	0,1571	1	0,1571					
		Объем=15,71 / 100									
		1 ОТ					1 258,89		197,77	43,36	8 575,31
		2 ЭМ					142,32		22,36	9,51	212,64
		3 в т.ч. ОТм					41,63		6,54	43,36	283,57
		4 М					10 029,09		26,58	9,47	251,71
		ЗТ	чел.-ч	119,78		18,817438					
		ЗТм	чел.-ч	2,66		0,417886					
		Итого по расценке					1 570,37		246,71		9 039,66
		ФОТ							204,31		8 858,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			205,94		8 929,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			112,88		4 894,53
		<b>Всего по позиции</b>							<b>565,53</b>		<b>22 863,94</b>
15	Прайс	Керамический гранит Шахты 30*30 Техногресс ПРОФИ светло-серая (Полы) Объем=15,71*1,02 Цена=640/1,2/9.47*1,02*1,046	м2	16,0242	1	16,0242	60,09		962,89	9,47	9 118,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>962,89</b>		<b>9 118,57</b>
16	Прайс	Клей для керамогранита Геркулес 25кг GM-55 (расход 9,24 кг/м2) (Полы) Объем=15,71*9,24 Цена=500/25/1,2/9.47*1,02*1,046	кг	145,1604	1	145,1604	1,88		272,90	9,47	2 584,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>272,90</b>		<b>2 584,36</b>
17	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,0245	1	0,0245					
		Объем=2,45 / 100									
		1 ОТ					1 761,16		43,15	43,36	1 870,98
		2 ЭМ					32,90		0,81	9,51	7,70
		3 в т.ч. ОТМ					21,05		0,52	43,36	22,55
		4 М					10 158,88		15,97	9,47	151,24
		ЗТ	чел.-ч	159,67		3,911915					
		ЗТм	чел.-ч	1,65		0,040425					
		Итого по расценке					2 445,74		59,93		2 029,92
		ФОТ							43,67		1 893,53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			39,30		1 704,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			18,19		788,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>117,42</b>		<b>4 522,76</b>
18	ТССЦ-101-5600	Плитки керамогранитные размером 600x600x10 мм, голубые (Полы) Объем=2,45*1,02	м2	2,499	1	2,499	171,19		427,80	9,47	4 051,27
		<b>Всего по позиции</b>							<b>427,80</b>		<b>4 051,27</b>
19	Прайс	Клей для керамогранита Геркулес 25кг GM-55 (Полы) Объем=2,45*3,75 Цена=500/25/1,2/9.47*1,02*1,046	кг	9,1875	1	9,1875	1,88		17,27	9,47	163,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17,27</b>		<b>163,55</b>
20	ТЕР11-01-037-07	Прим. монтаж антискользящего покрытия	100 м2 покрытия	0,042	1	0,042					
		Объем=4,2 / 100									
		1 ОТ					554,19		23,28	43,36	1 009,42
		2 ЭМ					73,23		3,08	9,51	29,29
		3 в т.ч. ОТМ					5,67		0,24	43,36	10,41
		4 М					722,01		30,32	9,47	287,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	52,73		2,21466					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,0147					
		Итого по расценке					1 349,43		56,68		1 325,84
		ФОТ							23,52		1 019,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			23,71		1 027,99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			12,99		563,46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>93,38</b>		<b>2 917,29</b>
<b>21</b>	<b>Прайс</b>	<b>Щетинистое покрытие Стандарт (1 рул.-15м.пог.) Черный</b> (Полы) Цена=460/0,9/1,2/9.47*1,02*1,046	<b>м2</b>	<b>4,284</b>	<b>1</b>	<b>4,284</b>	<b>47,99</b>		<b>205,59</b>	<b>9,47</b>	<b>1 946,94</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>205,59</b>		<b>1 946,94</b>
<b>22</b>	<b>ТЕР10-01-036-01</b>	<b>Прим. монтаж окантовочного уголка</b> Объем=5 / 100	<b>100 п. м</b>	<b>0,05</b>	<b>1</b>	<b>0,05</b>					
		1 ОТ					68,68		3,43	43,36	148,72
		4 М					230,81		1,04	9,47	9,85
		ЗТ	чел.-ч	6,7		0,335					
		Итого по расценке					89,49		4,47		158,57
		ФОТ							3,43		148,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			3,33		144,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1,60		69,53
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9,40</b>		<b>372,66</b>
<b>23</b>	<b>Прайс</b>	<b>Угол 25*25 1,8</b> (Деревянные конструкции) Объем=5*1,02 Цена=344/1,8/1,2/9.47*1,02*1,046	<b>м.п.</b>	<b>5,1</b>	<b>1</b>	<b>5,1</b>	<b>17,94</b>		<b>91,49</b>	<b>9,47</b>	<b>866,41</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>91,49</b>		<b>866,41</b>
<b>Итого по разделу 2 Монтаж</b>									<b>5 401,91</b>		<b>89 814,52</b>
<b>Итого по смете:</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									5 652,97		82 789,19
в том числе:											
Оплата труда рабочих									815,69		35 368,32
Эксплуатация машин									624,20		6 296,63
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы									4 213,08		41 124,24
Строительные работы									7 026,01		142 324,26
Строительные работы									6 975,94		141 487,59
в том числе:											
оплата труда									815,69		35 368,32
эксплуатация машин и механизмов									574,13		5 459,96
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
материалы									4 213,08		41 124,24
накладные расходы									882,82		38 278,98
сметная прибыль									490,22		21 256,09
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									50,07		836,67
Итого ФОТ (справочно)									904,69		39 227,35
Итого накладные расходы (справочно)									882,82		38 278,98
Итого сметная прибыль (справочно)									490,22		21 256,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Непредвиденные затраты 2%							140,52		2 846,49
		<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>							<b>7 166,53</b>		<b>145 170,75</b>
		НДС 20%							1 433,31		29 034,15
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>8 599,84</b>		<b>174 204,90</b>

Составил: Инженер-сметчик ООО «Кузбасстопливосбыт»



Р.М. Жукова

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК"

А.С. Паничева

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*